PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM/MG

Gabinete do Prefeito Municipal
CNPJ 18.348.086/0001-03

Praça Benedito Valadares, nº 178 – Centro – Mutum – MG – CEP 36.955-000
www.mutum.mg.gov.br - E-mail: gabinete@mutum.mg.gov.br

Tel: (33) 3312-1616 – Whatsapp (33) 9 3618-2398

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O PREFEITO Municipal de Mutum/MG, CLAUDINEI CLEMENTE DE FREITAS, no uso de

suas atribuições legais e, em conformidade com o disposto no inciso V do artigo 74 da

Lei 14.133/2021, RATIFICA a inexigibilidade de Licitação, conforme processo de nº

038/2025, inexigibilidade n° 016/2025 para Contratação de show artístico ao vivo, a

ser realizada pelo cantor “Gustavo Venturini”, no dia 18 de julho de 2025, para

integrar as festividades em comemoração a 38º (Trigésima Oitava) Exposição

Agropecuária, no Município de Mutum, Estado de Minas Gerais

Publique-se

Mutum/MG, 29 de abril de 2025.

CLAUDINEI CLEMENTE DE FREITAS

PREFEITO Municipal

http://www.mutum.mg.gov.br/
mailto:gabinete@mutum.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM/MG

Gabinete do Prefeito Municipal
CNPJ 18.348.086/0001-03

Praça Benedito Valadares, nº 178 – Centro – Mutum – MG – CEP 36.955-000
www.mutum.mg.gov.br - E-mail: gabinete@mutum.mg.gov.br

Tel: (33) 3312-1616 – Whatsapp (33) 9 3618-2398

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Mutum/MG, 29 de abril de 2025

Termo de Homologação do Processo de Inexigibilidade de Licitação

Processo Administrativo nº: 038/2025

Inexigibilidade nº: 016/2025

Homologo a contratação de:

 Objeto: Contratação de show artísticos ao vivo, a ser realizada pelo Cantor “Gustavo

Venturini”, no dia 18 de julho de 2025, para integrar as festividades em comemoração

a 38ª (Trigésima Oitava) Exposição Agropecuária, no município de Mutum do Estados

de Minas Gerais.

 Fornecedor: COMERCIAL VENTURINI LTDA

 CNPJ: 32.943.196/0001-44

 Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

 Prazo: A vigência do presente instrumento está adstrita ao período de sua assinatura

até a apresentação do cantor no dia 18 de julho de 2025 da 38ª (Trigésima Oitava)

Exposição Agropecuária, no município de Mutum, Estado de Minas Gerais.

Considerações:

A homologação é realizada com base na ratificação do processo e no cumprimento de todas as

exigências legais e administrativas.

Claudinei Clemente de Freitas

Prefeito Municipal

Mutum - MG

http://www.mutum.mg.gov.br/
mailto:gabinete@mutum.mg.gov.br